ekonomi, krisis keuangan, atau gejolak geopolitik, dapat

menyebabkan ketidakstabilan pasar modal di berbagai

negara, termasuk Indonesia

• Aktifitas penjualan dan penerbitan saham. Aktifitas
Penjualan oleh pemegang saham mayoritas ataupun
individu dan Penerbitan saham Perseroan di masa
mendatang berkemungkinan terjadi dan persepsi pasar atau
investor terhadap penerbitan atau penjualan saham
dikemudian

• Risiko kemampuan Perseroan dalam membagikan

dividen. Kemampuan Perseroan membayar dividen

tergantung pada kondisi keuangan, arus kas, dan rencana

investasi di masa depan. Perseroan akan menentukan jumlah

dan waktu pembagian dividen, dengan mempertimbangkan

kondisi pasar yang tidak pasti dan faktor-faktor lain yang

mendukung kemajuan performa Perseroan.

RISIKO USAHA

Hal 4

STRUKTUR PEMEGANG SAHAM

Struktur pemegang saham UNTD sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham akan menjadi sebagai berikut :

IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per Saham

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 20,000,000,000 500,000,000,000   20,000,000,000 500,000,000,000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

Tan Tjoe Ing 1,500,000,000 37,500,000,000 30.00% 1,500,000,000 37,500,000,000 22.50%

Stephen Mulyadi 1,375,000,000 34,375,000,000 27.50% 1,375,000,000 34,375,000,000 20.62%

Andrew Mulyadi 1,000,000,000 25,000,000,000 20.00% 1,000,000,000 25,000,000,000 15.00%

Henry Mulyadi 1,000,000,000 25,000,000,000 20.00% 1,000,000,000 25,000,000,000 15.00%

Tan Eric Raharjo Prayitno 125,000,000 3,125,000,000  2.50% 125,000,000 3,125,000,000  1.88%

Masyarakat 0 0   1,666,666,700 41,666,667,500 25.00%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

5,000,000,000  125,000,000,000  100% 6,666,666,700  166,666,667,500  100%

Jumlah Saham dalam Portepel

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian

  (dalam jutaan rupiah)

Keterangan
31 Juli   31 Desember

2023 2022 2021 2020

Total Aset 823,597 762,962 745,555 599,351

Total Liabilitas 617,469 594,667 583,369 478,627

Total Ekuitas 215,128 168,295 162,185 120,724

Sumber : Perusahaan | *Tidak Diaudit

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian

  (dalam jutaan rupiah)

Keterangan
31 Juli   31 Desember

2023 2022* 2022 2021 2020

Pendapatan 479,772 247,869 419,174 502,015 646,817

Beban pokok penjualan 369,815 174,293 285,233 353,115 502,392

Laba kotor 80,648 46,391 88,415 89,804 89,136

Laba (rugi) sebelum pajak penghasilan 59,077 27,681 56,019 52,862 61,390

Laba (rugi) tahun berjalan 46,004 21,476 42,088 41,010 47,113

Jumlah penghasilan (rugi) komprehensif 46,883 21,589 42,110 41,461 46,689

Sumber : Perusahaan | *Tidak Diaudit

Hal 5

IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Rasio-Rasio Keuangan

Keterangan
31 Juli 31 Desember

2023 2022 2021 2020

Rasio Pertumbuhan (%)

Penjualan 93.6 -16.50 -22.40 105.70

Laba Bruto 49.4 -10.00 3.10 65.40

Laba Usaha 73.8 -1.50 0.70 71.20

Laba Sebelum Pajak Penghasilan 113.4 6.00 -13.90 234.00

Laba Tahun Berjalan 114.20 2.60 -13.00 261.00

Laba Komprehensfi Tahun Berjalan 116.90 1.60 -11.20 257.70

Jumlah Aset 9.1 2.30 24.40 16.70

Jumlah Liabilitas 3.80 1.90 21.90 8.80

Total Ekuitas 27.80 3.80 34.30 63.10

Rasio Solvabilitas (X)

Total Liabilitas/Total Ekuitas 2.90 3.50 3.60 4.00

Total Liabilitas/Total Aset 0.70 0.80 0.80 0.80

Total Ekuitas/Total Aset 0.30 0.20 0.20 0.20

Total Aset Tidak Lancar/Total Liabilitas Jangka Panjang 2.10 2.90 5.30 3.80

Interest Service Coverage Ratio 4.00 3.10 2.70 3.60

Debt Service Coverage Ratio 1.90 1.80 2.20 2.70

Rasio Usaha (%)

Laba Bruto / Pendapatan Usaha 22.90 32.00 29.70 22.30

Laba Usaha / Pendapatan Usaha 16.80 21.10 17.90 13.80

Laba Sebelum Pajak Penghasilan / Pendapatan Usaha 12.30 13.40 10.50 9.50

Laba Tahun Berjalan / Pendapatan Usaha 9.60 10.00 8.20 7.30

Laba Komprehensif / Pendapatan Usaha 9.80 10.00 8.30 7.20

Laba Tahun Berjalan / Total Aset 5.50 5.50 5.50 7.90

Laba Komprehensif / Total Aset 5.60 5.50 5.60 7.80

Laba Tahun Berjalan / Total Ekuitas 21.40 25.00 25.30 39.00

Laba Komprehensif / Total Ekuitas 21.80 25.00 25.60 38.70

Rasio Likuiditas (x)

Cash Ratio 0.00 0.00 0.00 0.00

Current Ratio 1.30 1.20 1.10 1.00

Sumber : Perusahaan |*Tidak diaudit

Hal 6

PER and PBV FORECAST

PER dan PBV Forecast UNTD setelah Penawaran Umum Perdana Saham akan menjadi sebagai berikut :

UNTD FY2022

Post-IPO

FY2023

Harga Penawaran - 170 205 240

Jumlah saham yang ditawarkan (juta lembar) - 1,667 1,667 1,667

Potensi perolehan dana IPO (dalam jutaan Rupiah) - 283,333 341,667 400,000

Outstanding Shares (juta lembar) 20,000 20,000 20,000 20,000

Market Capitalization (dalam jutaan Rupiah) - 3,400,000 4,100,000 4,800,000

Total Aset (dalam jutaan Rupiah) 762,962 1,106,931 1,165,264 1,223,597

Total Liabilitas (dalam jutaan Rupiah) 594,667 617,469 617,469 617,469

Total Ekuitas (dalam jutaan Rupiah) 16,829 285,485 343,818 402,151

Book Value Per Share (BVPS) 0.84 14.27 17.19 20.11

Pendapatan (dalam jutaan Rupiah) 419,174 959,545 959,545 959,545

Laba Bersih (dalam jutaan Rupiah) 42,088 92,008 92,008 92,008

Earning Per Share (EPS) 2.10 4.60 4.60 4.60

PER (X)  36.95 44.56 52.17

PBV (X)  11.91 11.92 11.94

Sumber : Perusahaan | Research Team Phintraco Sekuritas  | *as of Jul 31th, 2023

Hal 7

DISCLAIMER : The information on this document is provided for information purpose only, It does not constitute any offer, recommendation or solicitation to any person to enter into any transaction or adopt any trading or investment

strategy, nor does it constitute any prediction of likely future movement in prices, Users of this document should seek advic e regarding the appropriateness of investing in any securities, financial instruments or investment strategies

referred to on this document and should understand that statements regarding future prospects may not be realized, Opinion, Projections and estimates are subject to change without notice, Phintraco Sekuritas is not an investment